[image: eRegulations Guine Bissau]		MINISTÉRIO DA ECONOMIA, PLANO E INTEGRAÇÃO REGIONAL
CENTRO DE FORMALIZAÇÃO DE EMPRESAS- CFE

[image: logogb] GOVERNO DA
GUINÉ-BISSAU

[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO PARA CARTÃO DE EMPREENDEDOR

Ao Exmo. Sr. Diretor Geral do Centro de Formalização de Empresas (CFE)

Nome do requerente______________________________________________________, Data de Nascimento_____/_____/__________, portador do Documento de Identidade n.º ____________________________, emitido em _____________________, residente em ____________________________, no exercício de sua capacidade legal, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência, requerer a emissão do Cartão de Empreendedor, em conformidade com as disposições legais aplicáveis do ato Uniforme relativo ao Direito Comercial Geral da Organização, para a Harmonização do Direito de dos Negócios em África (OHADA), em vigor a partir do dia 16/05/2011 na ordem jurídica dos países membros da organização. E do despacho nº 53/GMEF/2018.
1. DOCUMENTOS ANEXADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO
1. Cópia de Alvara da área de atividade
2. Cópia de peça de Identidade – B.I.                  Passaporte ou
     Cartão de Residência
3. Cópia de número de Contribuinte Fiscal (NIF)
4. Uma Fotografia
Termos em que,
Pede deferimento.

Bissau, _________/_______/20______.
Assinatura do Requerente
_____________________

Contato: telefone e e-mail__________________________________________________
image1.png

image2.png

GOVERNO DA

GUINÉ

-

BISSAU

MINISTÉRIO DA

ECONOMIA, PLANO E INTEGRAÇÃO REGIONAL

CEN

TRO DE FORMALIZAÇÃO DE EMPRESAS

-

CFE

REQUE

RIMENTO PARA CARTÃO DE EMPREENDEDOR

Ao Exmo. Sr. Diretor Geral do Centro

de Formalização de Empresas (CFE)

Nome do

requerente______________________________________________________

,

Data de Nascimento_____/_____/__________,

portador do Documento de

Identidade n.º

____________________________, emitido em _____________________

,

residente em

____________________________

, n

o exercício de sua capacidade legal, vem, com o

devido respeito, per

ante Vossa Excelência,

requerer

a emissão do Cartão de

Empreendedor

, em conformidade com a

s disposições legais aplicáveis do ato Uniforme

relativo ao Direito Comercial Geral da

Organização, para a Harmonização do Direito de

dos Negócios em África (OHADA), em vigor a partir do dia 16/05/2011 na ordem jurídica

dos países membros da organização. E do despacho nº 53/GMEF/2018.

1

. DOCUMENTOS ANEXADOS

DE ACORDO COM A

SOLICITAÇÃO

1.

Cópia de Alvara da área

de

atividade

2.

Cópia de peça de Identidade

–

B.I.

Passaporte

ou

Cartão de Residência

3.

Cópia de número de Contribuinte Fiscal (NIF)

4.

Uma Fotografia

Termos em que,

Pede deferimento.

Bissau,

_________/_______/20______

.

Assinatura do Requerente

_____________________

Contato: telefone e e

-

mail__________________________________________________

GOVERNO DA   GUINÉ - BISSAU   MINISTÉRIO DA  ECONOMIA, PLANO E INTEGRAÇÃO REGIONAL    CEN TRO DE FORMALIZAÇÃO DE EMPRESAS -   CFE

  REQUE RIMENTO PARA CARTÃO DE EMPREENDEDOR      Ao Exmo. Sr. Diretor Geral do Centro  de Formalização de Empresas (CFE)     Nome do  requerente______________________________________________________ ,  Data de Nascimento_____/_____/__________,  portador do Documento de   Identidade n.º  ____________________________, emitido em _____________________ ,  residente em  ____________________________ , n o exercício de sua capacidade legal, vem, com o  devido respeito, per ante Vossa Excelência,  requerer  a emissão do Cartão de  Empreendedor , em conformidade com a s disposições legais aplicáveis do ato Uniforme  relativo ao Direito Comercial Geral da  Organização, para a Harmonização do Direito de  dos Negócios em África (OHADA), em vigor a partir do dia 16/05/2011 na ordem jurídica  dos países membros da organização. E do despacho nº 53/GMEF/2018.   1 . DOCUMENTOS ANEXADOS   DE ACORDO COM A  SOLICITAÇÃO     1.   Cópia de Alvara da área  de   atividade   2.   Cópia de peça de Identidade  –   B.I.                   Passaporte   ou         Cartão de Residência   3.   Cópia de número de Contribuinte Fiscal (NIF)   4.   Uma Fotografia   Termos em que,     Pede deferimento.       Bissau,  _________/_______/20______ .         Assinatura do Requerente   _____________________     Contato: telefone e e - mail__________________________________________________